UBND TỈNH BẮC KẠN

VĂN PHÒNG

Số:              /KH-VPUBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bắc Kạn, ngày        tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH

Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức của

Văn phòng UBND tỉnh Bắc Kạn năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 09/02/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Bắc Kạn giai

đoạn 2021 - 2025; Kế hoạch số 52/KH-UBND ngày 01/02/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Tổ chức các lớp bồi dưỡng đối với cán bộ, công chức, viên chức

tỉnh Bắc Kạn năm 2023;  Công văn số 147/SNV-CCVC ngày 9/02/2023 của Sở

Nội vụ về việc xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dướng, Văn phòng UBND tỉnh

xây dựng hoạch đào tạo, bồi dưỡng đối với cán bộ, công chức, viên chức năm

2023, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, kỹ năng của đội ngũ cán bộ,

công chức, viên chức; xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức có đủ

phẩm chất, trình độ, có năng lực, kỹ năng thực thi công vụ đáp ứng yêu cầu thực

hiện nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị.

Bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức phải căn cứ vào vị trí việc làm,

tiêu chuẩn ngạch cán bộ, công chức, viên chức; tiêu chuẩn chức vụ lãnh đạo,

quản lý; gắn với công tác sử dụng, quản lý cán bộ, công chức, viên chức và nhu

cầu xây dựng, phát triển nguồn nhân lực của cơ quan, đơn vị.

II. NỘI DUNG BỒI DƯỠNG

- Bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước theo tiêu chuẩn ngạch công chức,

viên chức: Bồi dưỡng quản lý nhà nước ngạch chuyên viên, chuyên viên chính

và tương đương.

- Bồi dưỡng theo yêu cầu vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý: Bồi dưỡng lãnh

đạo, quản lý cấp phòng và tương đương.

- Bồi dưỡng nâng cao năng lực cho đội ngũ nữ lãnh đạo, quản lý; nữ cán

bộ, công chức, viên chức trong diện quy hoạch lãnh đạo các cấp.

- Bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng theo yêu cầu vị trí việc làm công chức,

viên chức.

2

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Phòng HCTC-QTTV là đầu mối chủ trì, tham mưu giúp Lãnh đạo Văn

phòng UBND tỉnh triển khai các nội dung của Kế hoạch.

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc phối hợp với Phòng HCTC-QTTV

tham mưu thực hiện các nội dung của Kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng đối với cán bộ, công chức, viên

chức năm 2023 Văn phòng UBND tỉnh./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;
- LĐVP;
- Các phòng,ban, đơn vị;
- Lưu: VT, HCQT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Đức Chính

		2023-02-23T08:16:01+0700

		2023-02-23T08:39:33+0700

		2023-02-23T08:39:33+0700

		2023-02-23T08:39:33+0700